

واکنش شدید ایران به تعرض احتمالی به نیرو و گاه هوادر

همان‌پرست: این تهدیدات تکراری خاصیت خود را از قیامت داده است



شسته ۳۰ مرداد در مرحله مقدماتی اثر آنسازنی نیرو گاه آتمی پوشهر و انتقال سوخت هسته‌ای به استخر این نیرو گاه در حالی عملیاتی می‌شود که رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت خارجه در واکنش بر برخی تهدیدها درباره حمله به این نیرو گاه گفت: در حال حاضر که سوخت در مجاورت نیرو گاه قرار دارد نوع تعرضی به این نیرو گاه توسط کنسول‌های عملیاتی شدنی را به دنبال داشته است.

در وی‌سی هفته گذشته خودآمانی‌نگار سان‌های داخلی و خارجی در رابطه با تهدید اخیر رژیم صهیونیستی علیه نیواسات هسته‌ای پوشهر، تصریح کرد که این تهدیدات دیگر تکراری شده و خاصیت خود را از دست داده است.

پس از اعلام زمان آغاز به کار رسمی نیرو گاه آتمی پوشهر، چند روز در مقامات ارشد صهیونیست به‌طور مخفیانه به سفیر گفته و با مقامات آمریکایی دیدار کردند تا با هم‌راهی به‌نویساند مقامات روسی را در توقیف راه‌اندازی نیرو گاه پوشهر متقاعد کنند اما این اقدام دیدارها نتیجه‌ای نداشتند و نهایتاً سرگئی لوکوتوگوف مسوول روابط عمومی روس (ام‌سامان) انرژی آتمی (روسپه) به این مقامات از سازمان اعلام کرد که راه‌اندازی اولین نیرو گاه آتمی ایران در ۲۱ آوت (۲۱ مرداد) خواهد بود.

در همین زمان بود که جان بولتون سفیر پیشین آمریکا در سازمان ملل متحد در گفتگویی با شبکه کانال نیوز آمریکا گفت: اسرائیل این‌بار مستقیم به‌طرفی به نیرو گاه در اردو ۱۷ آوت یعنی روز راه‌اندازی نیرو گاه آتمی پوشهر انجام دهد. وی افزود: برای اسرائیل تنها یک هفته به‌زمان باقی مانده است تا نیواسات هسته‌ای پوشهر را هدف قرار دهد و قبل از این که زمان به‌طور نسبی، گذرد و نیرو گاه در حال به‌سخت‌شدن، باید این کار را انجام داد.

با این حال این تهدیدات نه تنها برای سوی ایران بلکه از سوی منابع غربی نیز جدی گرفته شده است؛ آنجا که روزنامه سوسیالیستی روزبرومرین بیانگران خود اعلامی به نیواسات هسته‌ای ایران دانستند و با اشاره به «طوفانی بین‌المللی مسافت و چابقتی ساخت فضا برای این تهدیدات» می‌گوید که اگر این تهدیدات به‌عمله در ایران بی‌سر است.

این روزنامه نوشت: هرچه زودتر اقدام رژیم صهیونیستی علیه ایران عواقب وخیم و هم‌راهی‌های بسیار زیادی را برای اسرائیل و متحدان آن در آمریکا به‌سبب خواهد داشت.

دیروز نیز رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در حد خود و فشار ویرانی فرار بود و هیچ‌کس مطالب را عنوان نمی‌کند.

این‌اشاره به این‌که مقامات ایرانی در عملیاتی نیواسات هسته‌ای و سوخت هسته‌ای و انتقال نیواسات هسته‌ای پوشهر هفته گذشته افزود: سوخت هسته‌ای و نیواسات هسته‌ای پوشهر هفته آینده تفریق می‌شود و طی مدت ۲-۳ هفته‌های آتی سوخت هسته‌ای لازم برای تولید سوخت پوشهر خواهد بود.

علی‌گبار گلپایگانی، سرتیپ سازمان انرژی آتمی نیز گفت: گفت و گو به سوخت و وارد قلب راکتور شود عملاً صاحب تک نیرو گاه

هستند و وارد فاز جدیدی می‌شود و مقررات و مقررات ایمنی‌های بین‌المللی برای جاری و وساری می‌شود. وی خاطر نشان کرد یکی از موارد این است که به‌منظور گاه‌های بین‌المللی هرچم بین‌المللی است؛ زیرا امتثال آن فقط منوط به کشور که نیرو گاه در آن قرار دارد نیست و آواز و مجامع آن جهانی خواهد شد. وزیر دفاع نیز گفته زود اقدام رژیم صهیونیستی مبنی بر حمله به نیواسات ایران را که مخ‌دری دانست و گفت: در این صورت شاید ایران تنها یک نیرو گاه از دست بدهد اما این اقدام تمام حیات رژیم صهیونیستی به خطر خواهد افتاد.

وحیدی یادآور شد: این که رژیم صهیونیستی کوچک‌تر از آن است که بخواهد به جمهوری اسلامی لطمه بزند، جزئیات و مقاومت اسلامی را فرزندمان انقلاب اسلامی ایران دانست و گفت: این عزیزان جز شکستی را بر رژیم صهیونیستی تحمیل کردند که بعد است این رژیم خواهد بود و روزروزی مستقیم با او فکر کند.

برای نیرو گاه آتمی غرض‌سازی نیواسات

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در خصوص اظهارات سخنگوی کانگ سفیر مبنی بر این که در صورت راه‌اندازی نیرو گاه آتمی پوشهر ایران دیگر گریز به سوی غرض‌سازی ندارد، گفت: حتی‌اگر نیواسات هسته‌ای در آنجا مستقر شده است که تا نیواسات هسته‌ای در یک کشور فعالیت خود را شروع کند و بعد است این است که به سوخت باز دارد.

وی افزود: با توجه به حیاسیاسی و دولت‌نشانده‌بلند مسکن هستند نیرو گاه پوشهر فعالیت خود را شروع می‌کند یعنی این است که باید حتماً تا یک بلند مدت برای سوخت این نیرو گاه و نیرو گاه بعدی دیده شود.

مهمان‌پرست اشاره به مصوبه مجلس شورای وزیران دولت کرد و گفت: ۲ هزار مگاوات برقی هسته‌ای گاه‌های زاهدان را به

صورت بلندمدت تولید می‌کند و اگر بنا باشد ۲ هزار مگاوات برقی هسته‌ای تا سال ۲۰۳۰ نیرو گاه در حد ۲۰۰ مگاوات پوشهر نیاز داریم که باید از یگان احداث آواتمین سوختشان برآمده زبری و پیش‌بینی صورت بگیرد. این که جز خه سوخت را داریم به این معنات است که بدون تکرار این تا زمین ادامه داد: ما توانیم برای سوخت‌های صلح خود را دنبال کنیم اما صلح آمیز سوخت ما هم که سوخت هسته‌ای است و حق جمهوری اسلامی ایران است و حق ما این است که ما غنی‌سازی ۲۰ درصد ادامه می‌دهیم بستگی به نیاز ما دارد و این نیاز باید پدید طرف خود.

مستشار ارشد روزنامه آرژانتین در پاسخ به سوالی مبنی بر اظهارات دلائل‌اندین پورچرزی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص استقبال ایران از ساخت نیرو گاه آتمی از سوی آمریکا، گفت: در راستای همکاری بین‌المللی و همکاری و اجراء نیواسات هسته‌ای تا سال ۲۰۳۰ هزار مگاوات برقی هسته‌ای را در نظر می‌گیریم برای نیواسات را رامین‌کنند اعلامی کردیم که هر کشور که بخواهد در این پروژه‌های اقتصادی با ما همکاری کند تا بتواند با استاندارد ایران یورو گاه‌ها برای ما بسازد، مشارکت کنیم.

مهمان‌پرست در پاسخ به سوالی در خصوص زمان برگزاری نشست ایران-آگرهون گفت: منتظر هستم هیئت‌های آمادگی کامل داریم که در صورت مشخص شدن جزئیات زمان و مکان مذاکرات را شروع کنیم. اگر این مذاکرات ضرورتی و با وقت براساس بیانه تهران باشد فضای تعامل بیشتر را فراهم می‌کند.

فروش نیواسات به ایران هراسی

سخنگوی وزارت امور خارجه در بخش دیگری از این کنفرانس خبری در خصوص پروژه اسلام هراسی و ایران هراسی که از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا ترویج می‌شود

پراختند و درباره قصد آمریکایی‌ها برای پیش‌از ۳۰ میلیارد دلار سلاح به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس به‌بانه مقابله با نفوذ ایران گفت: این مساله را توسط مقامات جمهوری اسلامی ایران گفته شده که هدف پروژه‌های اسلامی هراسی و آمریکا هراسی که از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا ترویج می‌شود ایجاد رعب و وحشت و آماده کردن کشورهای منطقه برای فروش سلاح به آن‌ها است. بنابراین ما به این کشورها توصیه می‌کنیم که امنیت منطقه را با مشارکت همدیگر تضمین کنند و بی‌جهت نگرانی‌های خود را به‌سبب این اجازه ندهند.

اجازه دخالت نمی‌دهیم

سخنگوی وزارت خارجه در رابطه با تکرار درخواست لولا دیسپلوارنس جمهوری رژیم برای اعلام بی‌انگهی این کشور به سکنه آشتیانی زندانی‌های نیز به قتل در ایران نیز گفت: رژیم داریم مقامات برزیل با وی یک‌دیگر انسانی این درخواست را نداشته‌اند و اطلاع برزیل در مورد برنده به این نتیجه خواهند رسید که این حرکت رسانه‌های غربی یک توطئه برای مشکل در روابط نزدیک دو کشور است.

وی اضافه کرد: کشورهای غربی بعد از آن که نتوانستند فعالیت‌های هسته‌ای ایران را متوقف کنند و در اجلاس تهران به حضور تکریم ویزر اشاره به تهدید کشورهای مستقل دنیا رو به روزه‌اند، ناحی حاصل از بیانه تهران و تقش تکریم ویزر است: آنها را دچار فراماندگی کرد در این راستا آنها کارهای زیادی علیه جمهوری اسلامی ایران در منطقه انجام دادند. از این زمان هم فشارهای تکریم ویزر شروع شد و آخرین فتنده که آمریکا‌ها و رژیم صهیونیستی دنبال می‌کنند این است که با طرح موضوعات مختلف، میان ما و کشورهای مستقل اختلاف بیندازند و نو تکران این نوع بی‌بهره‌ها را پاسخ به شکست در بحث هسته‌ای دانست.